
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

41 24-12-2024
 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AD HORAS AL TRAFFICO, VEICOLARE E

PEDONALE, DI CORSO ITALIA N.9 (TRATTO DA INCROCIO VIA F.
TURATI, FINO ALL'INCROCIO DI VIA DELLA REPUBBLICA), AL FINE
DI ACCERTARE LE CAUSE DELLO SPROFONDAMENTO E IL
RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE.

 
 
 
 
 
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

Premesso che:
 
   - in data 24/12/2024 alle ore 16,30 circa, a seguito di segnalazione del Comando Provinciale Vigili
del Fuoco di Napoli Squadra 2/B Orientale Capo Squadra FIORILLO, si è accertato, al Corso Italia n.9
(tratto da incrocio Via F. Turati, fino all’incrocio di Via della Repubblica), uno sprofondamento della
sede stradale, dovuta probabilmente a dissesto fognario da verificare.
 - Considerato che sul posto si sono recati personale del Settore III e Polizia Municipale, che hanno
constatato lo sprofondamento stradale al Corso Italia, n.9.
  - considerato che detto sprofondamento, costituisce pericolo per la pubblica e privata incolumità;
  
    Il sottoscritto, geom. Francesco CACCIAPUOTI, Responsabile Settore III, Decreto Sindacale n.3/
2023, avendo interessato la ditta incaricata per la manutenzione della rete idrica e fognaria, che senza
indugio è intervenuta per transennare il tratto di strada interessata e di cui sopra.
   
Pertanto, per tutto quanto sopra,  con la presente
  Ritenuto di dover provvedere in merito, attesa la necessità di tutela della pubblica e privata incolumità.
  Visto la legge 241 del 1990 s.m.i..
 Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni e integrazioni;
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



O R D I N A

   La chiusura ad horas al traffico, veicolare e pedonale, eccetto i residenti, ante e post la parte
interessata di Corso Italia n.9 (tratto da incrocio Via F. Turati, fino all’incrocio di Via della Repubblica),
al fine di accertare le cause dello sprofondamento de quo e il ripristino della sede stradale.

L’originale viene conservato agli atti dell’archivio comunale.

 L’Ufficio Affari Generali è incaricato della affissione all’Albo Online e della divulgazione della presente.

La Ditta esecutrice dei lavori è incaricata di predisporre il servizio per la chiusura delle strade con
apposite transenne e relativa segnaletica.
 
Copia della presente viene trasmessa, per quanto di competenza e per l’osservanza:
-AL SINDACO, ALL’Ass.re LL.PP., all’ass.re Polizia Municipale e Segretaria Generale.
- Al Comando Polizia Municipale di Villaricca (NA); - Alla Stazione dei Carabinieri di Villaricca (NA); -
 Al Commissariato P.S. di Giugliano - Villaricca; -Al Comando Vigili del Fuoco di Napoli.
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
(Geom. Francesco CACCIAPUOTI)



 

 
ORDINANZA N. DEL 24-12-2024
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AD HORAS AL TRAFFICO, VEICOLARE E
PEDONALE, DI CORSO ITALIA N.9 (TRATTO DA INCROCIO VIA F. TURATI, FINO
ALL'INCROCIO DI VIA DELLA REPUBBLICA), AL FINE DI ACCERTARE LE CAUSE
DELLO SPROFONDAMENTO E IL RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE.
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Responsabile del servizio
CACCIAPUOTI FRANCESCO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


